关于开展“世界青年技能日”

主题征文活动的通知
各技工院校、职业院校、职业培训机构、企业：

    联合国大会于2014年12月20日通过决议，将每年的7月15日定为“世界青年技能日”。世界青年技能日的设立，旨在促进青年职业技能发展，为全球经济社会发展作出更大贡献。为迎接2016年世界青年技能日到来，大力推动我国青年技能人才队伍建设，由人力资源社会保障部职业能力建设司和人力资源社会保障出版集团联合主办、《职业》杂志社承办的“世界青年技能日”主题征文活动将于5月启动。具体事项通知如下：

1、 征文主题

工匠精神·技能报国
2、 征文对象

1. 技工院校、职业院校师生；

2. 技能培训及管理等相关机构人员；

3. 企业员工；

4. 创业者；

5. 其他相关人员。

三、内容题材

要求结合“工匠精神·技能报国”主题，自拟标题，文种不限，撰写以下方面文章：

1. 技能教学、学习和岗位工作体会；

2. 技能实现创业故事、培育培养技能人才故事；

3. 优秀技能人才突出事迹；

4. 技能成才故事；

5. 其他相关故事。

四、相关要求
1. 各相关单位对征文活动要高度重视，把这次活动作为宣传贯彻李克强总理“弘扬精益求精的工匠精神”重要指示精神的措施，认真组织文章撰写和投稿工作。

2．各单位可利用网站、微信平台等网络宣传工具在院校师生、机构和企业员工中广泛传播，鼓励大家讲好技能故事，加深对“工匠精神”的理解，增强社会责任感和使命感，在参与中受到教育。

3. 投稿作品字数要求在3000字以内。可自配5张以内高像素图片；来稿应为原创，请勿一稿多投；作者须对文稿的真实性负责；除作者特别声明外，稿件一经本刊录用，将同时在本刊网站以及合作网站、数据库上刊登；投稿者要写明个人相关信息和联系方式（见附表）。

4. 各单位对稿件和照片进行收集整理，统一以电子版形式发送至投稿邮箱。

5. 相关单位也可以提供相关材料或新闻线索，《职业》杂志社派记者采访。

6. 截稿时间：2016年６月30日。

五、评奖及活动

1. 征文活动设置一二三等奖、优秀奖和组织奖。职业杂志7月中旬对征文稿件组织专家评审后，在《职业》杂志官方微信公布征文评选结果。

2. 征文优秀作品将编入《2016年世界青年技能日征文优秀作品选编》（暂定名），公开出版发行。有关作品将同时在《职业》杂志的多媒体平台分期发表。

3. 《职业》杂志社将向获奖人员和单位颁发获奖证书。

4. 征文获奖人员将受邀参加《职业》杂志举办的相关活动，并列选典型发言。

六、联系方式

投稿邮箱：3264055616@qq.com。

[image: image1.jpg]

咨询电话：（010）84657979、84657982。

《职业》杂志QQ群号：207184545。

《职业》杂志公众微信号：zhiyezazhi666。

附件:“世界青年技能日”征文活动作者信息基本情况

                                 《职业》杂志社

                                2016年5月 16 日
附件：

“世界青年技能日”征文活动

作者信息基本情况

	姓名

	性别

	出生年月

	        照

片

	手机

	电话

	QQ

	工作单位

	职务

	联系地址

	文章题目

	文章主人公所获奖项
	        年  月  日